## REPERTORIO DE PREGUNTAS

1. Traduzca el texto anterior.
2. Realice comentario morfológico del siguiente pasaje:  
"tum sic orsa loqui 'non omnia grandior aetas,  
quae fugiamus, habet"
3. Mida y comente, desde el punto de vista métrico, los versos resaltados en negrita.
4. Centre el comentario fonético del fragmento en los 4 términos subrayados en el texto.

CÓDIGO DEL CUERPO: 590

ESPECIALIDAD: LATÍN

IDIOMA: CASTELLANO

FECHA: 19-VI-2021

## PRUEBA PRÁCTICA

TEXTO EN PROSA PARA TRADUCIR CON DICCIONARIO Y COMENTARIO  
(sintáctico-estilístico, sociocultural o histórico)

Titi Livii *Ab urbe condita*, liber XXX, 31

Aduersus haec imperator Romanus in hanc fere sententiam respondit: “**non me fallebat, Hannibal,**  
**aduentus tui spe Carthaginienses et praesentem indutiarum fidem et spem pacis turbasse;** [...]”  
quod ad me attinet, et humanae infirmitatis memini et uim fortunae reproto et omnia quaecumque  
agimus subiecta esse mille casibus scio; ceterum, quemadmodum superbe et uiolenter me faterer  
facere, si, priusquam in Africam traiecssem te tua uoluntate cedentem Italia et imposito in naues  
exercitu ipsum uenientem ad pacem petendam aspernarer, sic nunc, cum prope manu conserta  
restitantem ac tergiuersantem in Africam attraxerim, nulla sum tibi uerecundia obstrictus. proinde  
si quid ad ea in quae tum pax conuentura uidebatur, quasi multa nauium cum commeatu per indutias  
expugnatarum legatorumque uiolatorum, adicitur, est quod referam ad consilium: sin illa quoque  
grauia uidentur, bellum parate quoniam pacem pati non potuistis.” ita infecta pace ex conloquio ad  
suos cum se recepissent, frustra uerba temptata renuntiant: armis decernendum esse  
habendamque eam fortunam quam di dedissent.

### REPERTORIO DE PREGUNTAS

1. Traduzca el texto anterior.
2. Comente, a nivel sintáctico, el fragmento del texto resaltado en negrita.
3. Seleccione una de estas opciones para el comentario sociocultural o histórico:
  - opción a) “**naves**”
  - opción b) “**imperator**”
  - opción c) “**Hannibal**”
  - opción d) “**Fortuna**”
4. Identifique y justifique, a nivel estilístico, las figuras retóricas del siguiente pasaje:  
**“bellum parate quoniam pacem pati non potuistis”**